

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА АДМИНИСТРАЦИЯ АЛИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ ЭЛЁК МУНИЦИПАЛЛА ОКРУГЁН АДМИНИСТРАЦИЙЁ

йышану

20.07.2023 1077 №

Элёк сали

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.07.2023 № 1077

с. Аликово

О внесении изменений в постановление администрации Аликовского муниципального округа Чувашской Республики от 30.03.2023 г. № 372 «Об утверждении Положения об организации питания учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Аликовского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 30 июля 2013 года № 50 «Об образовании в Чувашской Республике», администрация Аликовского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

- 1. Внести в постановление администрации Аликовского муниципального округа Чувашской Республики от 30.03.2023 г. № 372 «Об утверждении Положения об организации питания учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Аликовского муниципального округа Чувашской Республики» следующее изменение:
 - 1.1. пункт 1.2. раздела 1. Положения изложить в следующей редакции:
- «1.2. Питание предоставляется всем обучающимся по их желанию в соответствии с действующим законодательством.

Стоимость питания в общеобразовательных учреждениях Аликовского муниципального округа Чувашской Республики различается в зависимости от способа организации питания: организация питания общеобразовательным учреждением осуществляется самостоятельно или путем оказания услуг по организации питания в общеобразовательном учреждении организацией общественного питания или иным хозяйствующим субъектом.

Взаимоотношения между организацией общественного питания, поставщиком продуктов питания и общеобразовательной организацией регулируются путем заключения договора.

Привлечение организаций общественного питания или иных хозяйствующих субъектов к организации питания обучающихся в общеобразовательной организации осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

В случае привлечения организаций общественного питания или иных хозяйствующих субъектов к организации питания обучающихся помещения, оборудование, инвентарь пищеблока и столовой предоставляется на безвозмездной основе, также осуществляется на безвозмездной основе за счет общеобразовательной организации обеспечение материальнотехнической базы пищеблока коммунальными услугами, оборудованием, инвентарем и посудой.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2023 года.

Глава Аликовского муниципального округа

А.Ю. Терентьев